Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

74 Invitus nullus erit hic ad sacra trahendus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

C. II. q. Nullus promovetur in viuis.

Item Gregorius Nesi Episcopus Solonitano, in lib. 1. cap. episcopis.

Gesta, a quo nobis in conciliis vestri confecta secesserat dixi, in quibus archidiaconus Honoratus addictricis plena esse cognovimus femme juri: cum uno eodem tempore una persona nolens ad faceret ordinem prohierat, quis tanquam immixta a diaconus officio removere. Et siue iustum est, ut nemo credere compellatur invitus, ita censendum puto similiiter, ne quicquam infonsum ordinis sui ministerio dejacatur impune.

C. III. q. Quis ab Episcopo suis promovetur contumacis, a loco suis dejectus.

Contra inventio: c. in concil. Carthag. c. 31.

S. I. qui d clerici ab Episcopis suis promoveri contumacis, nec illis maneat, unde recedere moluerunt.

I. q. Si qui] Verba huius capituli sunt titulus sequentis capituli, placuit, quod est propria canonizatio eius primus concilii Carthaginis in codice canonicum, & apud Grecos.

C. IV. q. De eodem.

P. Lacuit e, ut quicunque clerici, vel diaconi prona-cesserantibus ecclesiasticarum srum non obtemperaverint Episcopis suis, voluntibus eis ad honorem ampliorum in ecclesia sua promovere, nec illi munificenter suu gradu, unde noluerint recedere.

I. q. Pro necessitatibus] Grace: Aliq. ruris adiungit: Propter anima rei causatione adiutor, id est, ob quidam cogentes causas suorum ecclesiarum.

C. V. q. Pigerentis prioribus Episcopis non proponant.

Item ex concilio Agathensi, cap. 29.

E. Episcoporum etiam, quorum vita non reprehenditur, posteriori priori nullus proponat, nisi eis superbia claus, quod pro necessitate ecclesia Episcopis sufficeret, implie contemnat. 2 pars. q. Sane si officiis Archidiaconatus & proprii simpliciter naturam implere, aut expedire nequeverit, ille loci sui non invenire, nec ordinationem in ecclesia, quem elegere Episcopo, puto proponendum.

I. q. Et ordinationem] Quoniam in recentioribus concilio-ram editioribus Coloniensis legitur, & ordinatione ecclesie, quam elegit Episcopus, proponatur: tam in veteri Coloniensi, statim Parcifibla, & dubius codicibus concistoriorum Vaticanis et eodem modo, arg. apud Gratianum.

C. VI. q. In qua loco qui quis ordinatus est, invi-tus tenere non debet.

Item Gregorius Iohannes Episcopo Syracusano, lib. 11. cap. 34.

Q. Vrundam ad nos relatione peruenit, Cosmam, quix monacho monasterii sancta Lucis à decessore reverendo memorando & memorie Maximiano in ecclasia Syracusana facta subdiaconus, atque a vobis posita in possessione, que lulliana dicitur, presbyter est ordinatus, atq. ministris tristitia, & loci qualitate vehementer afflitus, ut vitam sine poenam existimat, & contortio-nis & lux fugam querat auxilium. Et ideo, quia tales er-ebi fabulosos nostros debemus existere, quales nobis, fi-bi fuisse, nollos volueramus esse prepositos, magis benignitatis eis, si eum in ecclias, ubi subdiaconi est funditus officio, sanctitas vestra reducere, atque illis presbyteri tamen voluerit constitutire Cardinalem. Quod & facie quantum arbitratur, debitis, si tamen

nihil est, quod iuste contra ipsum animos vestros exasperet. Si vero aliqua culpa est, suis nobis hoc episcopis vestra fraternalitas, ut scire possimus, inueniatur.

3 pars. Verum illud Gregorius de his intelligendum est, quia non causa necessaria, sed causa ingratitudinis calida ab Episcopo suis promoveri queratur. Illud autem Carthaginensis concilii de his intelligatur, qui nolunt obtemperare Episcopis suis, propter necessem ecclesia violentibus eis ad alios promovere. Hanc distinctio-nem ex decreto Simplicii Pape quilibet corroborare valens, quia scribens Ioannem Episcopum Ravennatum, episcop. 2. ait inter cetera.

C. VII. q. Non est aliquis invitatus ad Episcopatum petrabendus.

V. Bi. si dediticii, que in fratrem, & coepiscopum no-strium Gregorium, non dilectionis b, sed invidia per-petrata: quem inexorabilis violenta pertrahit ad te pa-sius es, atque vexari, ut ei honorem tantum, non per ani-mi tranquillitatem, sed per amorem, sicut dicendum est, irrogares? Neq; enim talia potuerint fieri sanitatem confundi. Nolumus exaggerare, quod gelidum est, ne con-ganum judicare, quod dignum est. Nam privilegium me-retur amittere, qui permisit sibi abutum potestare. & infra. c. 1. Desinuimus autem, quod si hoc quid-quam tale praetulpiens, & ali quem seu Episcopum, seu presbyterum, seu diaconum, invitum facere forte credit-eris, ordinationem tibi Bayennatis ecclesie, vel Amiliensis noveris auferendas.

C. VIII. q. De eodem.
Item Gregorius Antonius fiduciacione, lib. 2. cap. 16. indit. 2.

H. Operatus d archidiaconus ecclesie Solonitana à sancta memoria decollatore meo, missa supplicatione populo: ut ab antitoto suo invitato provehi ad fortioris gradus ordinum contra morem nullatenus cog-eretur. Hoc enim fieri sibi non provehendi gratia, sed causa ingratitudinis perhibebat. Pro quare tunc jam sancta memoria decollor noster scriptis suis Natali fratri, Coepiscopog: nostro interdixeat, ne praeclaram Hon-oratum archidiaconum invitum proveheret, neve do-lorem conceperet ingratitudinis diuinis in corde retine-ter. Cumque & a nobis haec eidem summopere fuerint interdicta, non solum mandata Dei negligens, sed & cri-pita nostra contemnens, præfatum archidiaconum quasi ad fortioris honorem provehens, conatus est arte calida degradare. Unde auctum est ut eo de archidiaconatus loco summitti, alium auctoriter, qui eum obtemperare moribus potuerit. Quem Honoratum archidiaconum arbitranur antitoto suo aliunde displicere non posuisse, nisi quid eum vala facta suis dare parentibus prohibe-bat. Quam causam subtili volumus, & tunc sancta memo-ria decollor meus, & nunc ego indagatione difucre-rem, sed ipse suorum sibi adiutum confitit, per sonam ad iudicium polposius definire. Proutque experientiam tuam præstantis precepti auctoritate diximus fulcien-dam, quatenus conveniens in Salona, Natalalem fratrem: Coepiscopumque nostrum fatem: tot scriptis admonitioni stadeat abhortari, ut supra memoratum archidia-conum in suo statim loco fulcipiat. Quid si facere hoc conuina-iter, ut confinevit, forte disfuerit, usum ei pal-lii, quibz hactene concessus est, ex auctoritate sedis A-pepoliticae contradicere a. Quem si etiam amissi pallio-adhuc in eadem pertinacia perseverare peripexeris, domini in quo: corporis & sanguinis eundem antistitem participatione privabis.

Adiuvanda est enim disciplina, qua volentes promoveri ad sacros ordines, ad obediendum Episcopū sibi provocentur.

a Polyc. lib. 2. tit. 33. Ivo part. 6. c. 329. b. ad. adducitur. in codice canonum. d. Ivo part. 6. c. 42. e. Burch. L. 2. c. 17. Ivo part. 6. c. 42. Angel. lib. 6. c. 102. f. ad. eccliarum non obtem-peraverint. g. ad. ne. orig. h. ad. Archidiaconus. i. al. ve-teranda. k. al. conservantio.